

## Nr 268.

Av herr Pålsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring under budgetåret 1925—1926 för viss personal inom den civila statsförvaltningen.

I proposition nr 200 den 13 mars 1925 har Kungl. Maj:t bl. a. föreslagit, att riksdagen måtte medgiva, att lärarepersonalen vid rikets allmänna läroverk må under budgetåret 1925—1926 åtnjuta tillfällig löneförbättring enligt andra grunder än dem, som förut tillämpats, och med belopp, under vissa förutsättningar högre än de hittills utgående.

Ända från mellanskolornas tillkomst har med hänsyn därtill, att mellanskolans och realskolans slutmål äro desamma, en viss relation förefunnits mellan å ena sidan lärarnas vid de allmänna läroverken och å andra sidan lärarnas vid de kommunala mellanskolorna löner.

Denna princip har sålunda tillämpats ej allenast vid löneregleringarna 1911 och 1918 utan ock i fråga om sedermera beviljad löneförbättring. Sedan lärarna vid de allmänna läroverken år 1919 tillerkänts tillfällig löneförbättring, beviljade riksdagen i enlighet med Kungl. Maj:ts proposition år 1920 även tillfällig löneförbättring åt kommunala mellanskolans lärare, att utgå med belopp, så avvägda, att den genom löneregleringen fastställda relationen blev bibehållen. Det är vidare att märka, att den riksdagsskrivelse av år 1924, departementschefen i proposition nr 200 åberopar, avser icke endast lärarna vid de allmänna läroverken utan tillika annan med dem jämförlig personal, ävensom att skolöverstyrelsens detaljerade och i propositionen åberopade förslag till tillfällig löneförbättring omfattar bl. a. jämväl de kommunala mellanskolorna.

Hänvisande till vad ovan anförts, får jag härmed föreslå riksdagen

att bestämma den tillfälliga löneförbättringen vid de kommunala mellanskolorna för budgetåret 1925—1926 till sådana belopp, att det genom löneregleringen 1918 givna förhållandet mellan lönerna för å ena sidan lärarna vid rikets allmänna läroverk och å den andra lärarna vid de kommunala mellanskolorna bibehålles.

Stockholm den 16 april 1925.

Jöns Pålsson.

